CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 11339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 07 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal que seja realizado

o serviço de limpeza urbana e corte/poda da

vegetação gramínea na Rua Vicente Tancler,

altura do número 31, no bairro João Pioli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal a realização de serviços de capinação e de limpeza urbana

no logradouro supracitado. Solícito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Na data de hoje, fui procurado por um grupo de moradores que residem ao

redor da Rua Vicente Tancler, no bairro João Pioli , que me solicitaram o

serviço de corte/poda da vegetação e serviços de limpeza no referido

logradouro, na altura do número 31. Segundo os moradores, foi-me relatado

que a referida rua é extensa e necessita dos serviços supracitados.

Aproveito a oportunidade para agradecer a vossa compreensão e reitero

meus votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, em 15 de Fevereiro de 2021.

DÉCIO 	HA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 197/2021
16/02/2021 - 15:28
IND 133/2021

	Page 1